
Streszczenie. Katecheza XI. Ks. Wiesław Łużyński. Uczeń Chrystusa 

zrzeszony w Akcji Katolickiej żyje tajemnicą Chrystusa posłanego. 

 

Rozważając tajemnicę Chrystusa posłanego, uczymy się realizować Boże 

wezwanie w naszym życiu. Zadaniem wiernych świeckich jest posłanie do 

świata. Ich świecki charakter określa świat jako miejsce ich życia, formacji, ale 

również apostolstwa. Akcja Katolicka jest narzędziem nowej ewangelizacji. We 

współczesnej zsekularyzowanej kulturze ludzie ochrzczeni, będący członkami 

Kościoła, niejednokrotnie deklarują, że wierzą, ale nie praktykują. Potrzeba 

więc ponownego obudzenia w nich wiary. Szansą na urzeczywistnienie tego 

celu są stowarzyszenia kościelne. Akcję Katolicką charakteryzuje żywe 

wsłuchiwanie się w wolę Bożą poprzez lekturę Pisma Świętego i odczytywanie 

znaków czasu oraz otwarcie na działanie Ducha Świętego. Akcja Katolicka daje 

możliwość doświadczenia Kościoła jako wspólnoty. Ożywia wspólnotę 

parafialną, wypełnia przestrzeń pomiędzy pasterzem a wiernymi. Przede 

wszystkim zaś upodmiotawia świeckich w Kościele. Pomaga autentycznie 

przyjąć zobowiązania Ewangelii, żyć jej wartościami oraz promieniować nimi 

w najbliższym środowisku. 

Akcja Katolicka w skali diecezji lub całego kraju może być również 

narzędziem wpływu na życie społeczne i polityczne, aby coraz bardziej 

odpowiadało ono godności człowieka i jego podstawowym prawom. Świeccy 

stowarzyszeni w Akcji Katolickiej mają się angażować na rzecz promocji osoby 

ludzkiej. Chrześcijańskie zaangażowanie w porządek doczesny ma zmierzać do 

przywrócenia w społeczeństwie centralnej wartości osoby ludzkiej. Należy ją 

zawsze traktować jako rozumny i wolny podmiot, nigdy zaś jako przedmiot 

służący do realizacji innych celów. 

Innym obszarem zaangażowania świeckich jest ochrona i popieranie praw 

osoby ludzkiej. Chrześcijanie mają podejmować inicjatywy mające na celu 

eliminację z życia społecznego aborcji, eutanazji, niedozwolonych 

eksperymentów na embrionach i innych przejawów kultury śmierci. Prawo do 

życia jest fundamentem wszystkich innych praw człowieka. 

Świeccy mają być aktywni również w dziedzinie polityki. Mają wnieść do 

tej dziedziny nowy styl uprawiania polityki wyrażający się w rzeczywistej 

służbie na rzecz dobra wspólnego społeczeństwa, stosowanie uczciwych 



środków i realizacji szlachetnych celów w życiu publicznym, traktowanie 

zaangażowania politycznego jako służby bliźnim. 

Świeccy są zobowiązani do krzewienia kultury pokoju. Chodzi przede 

wszystkim o podjęcie działań wychowawczych mających na celu 

przezwyciężenie kultury egoizmu, rywalizacji, ucisku i zemsty oraz budowanie 

kultury solidarności i miłości bliźniego. Wychowanie do pokoju ma rozpocząć 

się od rodziny. 

Również rozwój gospodarczo-społeczny ma być dziedziną, w której 

świeccy powinni być w sposób twórczy obecni. Ich aktywność ma być 

ukierunkowana na promocję sprawiedliwości, solidarności oraz braterskiej 

miłości. Zadaniem świeckich jest również wnoszenie wkładu w rozwój ludzkiej 

kultury i wszystkich jej wartości. Największym wyzwaniem dla chrześcijan 

w dziedzinie kultury są współczesne środki społecznego przekazu, będące 

potężnym narzędziem kształtowania opinii, sądów, mentalności i obyczajów. 

Wykorzystywanie tych środków daje możliwość głoszenia Ewangelii całemu 

światu. 


